
Kłobuck, 12.11.2024 r. 

 

 

Rada Miejska w Kłobucku 

Komisja Rewizyjna 

Protokół nr 5/2024 

V Posiedzenie w dniu 12 listopada 2024  

Obrady rozpoczęto 12 listopada 2024 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:35 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków. 

Obecni: 

1. Mirosław Cieśla 

2. Witold Dominik 

3. Tomasz Kasprzyk 

4. Aleksander Tokarz 

5. Tomasz Wałęga 

6. Mariola Wojciechowska 

7. Przemysław Zachariasz 

1. Otwarcie posiedzenia oraz stwierdzenie prawomocności. 
 
Przewodniczący Komisji M. Cieśla otworzył posiedzenie Komisji. Przywitał członków Komisji. 
Oświadczył, że zgodnie z listą obecności jest kworum zatem obrady są prawomocne. 
 
2. Zmiany w porządku obrad. 
 
Nie zgłoszono. 
 
3. Przyjęcie protokołu Nr 4/2024 z dnia 16.09.2024 r. /projekt protokołu został umieszczony na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego Kłobuck w BIP bip.gminaklobuck.pl / 
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu Nr 4/2024 z dnia 16.09.2024 r. /projekt protokołu został umieszczony na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego Kłobuck w BIP bip.gminaklobuck.pl /.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 
Mirosław Cieśla, Witold Dominik, Tomasz Kasprzyk, Aleksander Tokarz, Tomasz Wałęga, Mariola 
Wojciechowska, Przemysław Zachariasz 
 
4. Omówienie wyników kontroli oraz opracowanie projektu zaleceń pokontrolnych w zakresie 
kontroli pn. Kontrola organizacji i rozpatrywania skarg i wniosków w Urzędzie Miejskim w Kłobucku 
oraz w jednostkach organizacyjnych Gminy Kłobuck za rok 2018-2023.  
 



Przewodniczący Zespołu Kontrolnego Radny A. Tokarz zgłosił autopoprawkę do protokołu kontroli - 
str. nr 2 pkt. 5 zdanie pierwsze winno brzmieć: W dniu 17 września 2024 r. Zespół kontrolny wysłuchał 
do protokołu dyrektora p. Małgorzatę Wieczorek.  
Zapoznał Komisję z przeprowadzonymi czynnościami kontrolnymi, ich wynikami oraz z dokumentacją 
na podstawie której sporządzono przedmiotowy protokół kontroli m. in z rejestrem skarg i wniosków, 
z odpowiedzią burmistrza w protokole kontroli Urzędu Miejskiego w Kłobucku. 
 
Przewodniczący Komisji M. Cieśla odczytał pismo Burmistrza z dnia 23.10.2024 r.  
 
Radny W. Dominik odniósł się do w/w pisma. Przytoczył art. 253 § 2 i 3 kpa. Podkreślił, że obowiązek 
przyjmowania skarg i wniosków spoczywa na kierownikach organów (burmistrzu) lub wyznaczonych 
przez niego zastępców. Odnośnie dyspozycyjności Burmistrza zaznaczył, że nie musi on za każdym 
razem w ustalonym terminie przyjmować mieszkańców może wskazać osobę, która w jego imieniu 
będzie ich przyjmować. Podał przykład jak funkcjonuje to w Częstochowie (przyjmują zastępcy 
prezydenta).  Co do zarzutu Burmistrza, że „Zespół nie ustalił kluczowej kwestii czy osoba zastępująca 
nie wykonywała obowiązku z art. 253 § 2kpa …” wyjaśnił, że to Burmistrz powinien wskazać, czy ktoś 
go zastępował czy nie, a nie sugerować, że Zespół tego nie sprawdził. Zespół sprawdził - Informacja 
Burmistrza z tablicy ogłoszeń z 2021 r. (str. 53 w dokumentacji kontroli) świadczy o tym, że przyjęcia 
interesantów się nie odbyły. Uważa, że porównanie przez Burmistrza poprawek w rejestrze do 
oczywistych omyłek pisarskich jest nieadekwatne. Wyjaśnił, że omyłki pisarskie dotyczą decyzji i 
postanowień administracyjnych (reguluje to art. 113 kpa), a nie rejestrów.  Przeprawienia w rejestrze 
powinny być czytelne (skreślenie i parafka, tak by było wiadome co się zmieniło). 
 
Radny A. Tokarz odczytał załącznik nr 4 do zarządzenia Nr OR.120.51.20217 z dnia 18.12.2017. 
Zaznaczył, że nie spotkał się, aby w informacjach Burmistrza odwołujących przyjęcia interesantów w 
sprawach skarg i wniosków była informacja o zastępstwie. 
 
W toku dyskusji Komisja wypracowała poniższe zalecenia: 
 
Głosowano w sprawie: 
zaleca się przedkładać kompletne sprawozdania Wojewodzie Śląskiemu, jako organowi 
nadzorującemu i kontrolującemu przyjmowanie i załatwianie skarg i wniosków. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 
Mirosław Cieśla, Witold Dominik, Tomasz Kasprzyk, Aleksander Tokarz, Tomasz Wałęga, Mariola 
Wojciechowska, Przemysław Zachariasz 
 
Głosowano w sprawie: 
zaleca się rzetelne prowadzenie rejestru skarg i wniosków w Urzędzie Miejskim w Kłobucku. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 
Mirosław Cieśla, Witold Dominik, Tomasz Kasprzyk, Aleksander Tokarz, Tomasz Wałęga, Mariola 
Wojciechowska, Przemysław Zachariasz 
Głosowano w sprawie: 



zaleca się zamieszczenie informacji o dniach i godzinach przyjęć obywateli w OSiR i CEA zgodnie z 
art. 253 § 4 kpa. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 
Mirosław Cieśla, Witold Dominik, Tomasz Kasprzyk, Aleksander Tokarz, Tomasz Wałęga, Mariola 
Wojciechowska, Przemysław Zachariasz 
 
5. Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Zespołu Kontrolnego Radny W. Dominik wyznaczony do przeprowadzenia kontroli w 
zakresie wydatków za I półrocze 2024 r. w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
oraz Przewodniczący Zespołu Kontrolnego Radny Tomasz Wałęga wyznaczony do przeprowadzenia 
kontroli w zakresie umów najmu, dzierżawy i użyczenia nieruchomości gminnych, w tym w 
szczególności  warunki udzielania zwolnień z obowiązujących opłat w latach 2018 – 2023 
zawnioskowali o przedłużenie terminów przeprowadzenia kontroli tj. do końca grudnia br.  
 
Przewodniczący Komisji M. Cieśla poddał wniosek pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
przedłużenia terminów przeprowadzenia w/w kontroli.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 
Mirosław Cieśla, Witold Dominik, Tomasz Kasprzyk, Aleksander Tokarz, Tomasz Wałęga, Przemysław 
Zachariasz 
BRAK GŁOSU (1) 
Mariola Wojciechowska 
 
6. Zamknięcie posiedzenia. 
 
 
 
  

Przewodniczący Komisji 

Mirosław Cieśla 

  

 

Przygotował(a): Magdalena Kuczera

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


